

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿಆಸುಇ 01 ಪಿಹೆಚ್‌ಎಲ್ 2026

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ,
ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ,
ಡಾ. ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀದಿ,
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 20.01.2026.

SPEED POST

ಇವರಿಂದ,

ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು,
ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ ಇಲಾಖೆ,
ವಿಧಾನ ಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಇವರಿಗೆ,

- ಸರ್ಕಾರದ ಎಲ್ಲಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು / ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು / ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು.
- ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆ ಸಚಿವಾಲಯ / ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಚಿವಾಲಯ, ವಿಧಾನ ಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಸೌಧ ಆಯೋಗ, ಉದ್ಯೋಗ ಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- ಗೌರವಾನ್ವಿತ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ವಿಶೇಷ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಸಚಿವಾಲಯ, ರಾಜಭವನ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- ಎಲ್ಲಾ ಇಲಾಖಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರುಗಳು.
- ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲಾ ಧಾರ್ಮಿಕಾರಿಗಳು.
- ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾರ್ಥಿಕಾರಿಗಳು.
- ಶಾಖಾ ರಕ್ಖಾ ಕಡತ / ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರತಿಗಳು.

ಮೊನ್ಯಂತೆ,

ವಿಷಯ: "ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮತದಾರರ ದಿನಾಚರಣೆ" ಯನ್ನು ಜನವರಿ 23, 2026 ರಂದು
ಆಚರಿಸುವ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ: ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಭಾರತ ಖಾತಾವಣಾ ಆಯೋಗ ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: 491/SVEEP-
I/NVD/2025. ದಿನಾಂಕ: 15.01.2026.

ಮೇಲ್ವಂಡ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ಜನವರಿ 25 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು "ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮತದಾರರ ದಿನಾಚರಣೆ" ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞಾ ಬೋಧನಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಆದರೆ ಈ ಬಾರಿ ಜನವರಿ 25 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಸಾರ್ವತ್ರಿಕ ರಜಾ ದಿನವಾದ್ವಾರಿಂದ, ಈ ವರ್ಷ ಜನವರಿ 23, 2026 ರ ಶುಕ್ರವಾರದಂದು "ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮತದಾರರ ದಿನಾಚರಣೆ" ಆಚರಿಸುವಂತೆ ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ, ತಿಳಿಸಿರುವ ಹಿನ್ನಲೆಯಲ್ಲಿ, ಸದರಿ ದಿನದಂದು, ತಮ್ಮ ಅಧಿಕೃತ ಕಳೆರಿಗಳಲ್ಲಿಯೂ ಪ್ರತಿಜ್ಞಾ ವಿಧಿ ಬೋಧನೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳಲು ಹಾಗೂ ಇದರೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿರುವ "ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮತದಾರರ ದಿನಾಚರಣೆ" ಯ Logo ವನ್ನು ಅಧಿಕೃತ ಸ್ವೇಷಣರಿ, ಸರಕು, ಪೆಬ್ಸೆಟ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಕ್ತವಾಗಿ ಉಪಯೋಗಿಸುವಂತೆ ಹಾಗೂ #NVD2026 ಹ್ಯಾಶ್‌ಟಾಗ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಕ್ತವಾಗಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಡೆಸುವ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತಮ್ಮ ಸಾಮಾಜಿಕ ಜಾಲತಾಣಗಳಲ್ಲಿ

ಸಾಧ್ಯವಾದಲ್ಲಿ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಅಪಾಲೋಡ್ ಮಾಡುವಂತೆ ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವರಿಗೆ ಸೂಕ್ತ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ತಪ್ಪಿದೇ ನೀಡುವಂತೆ ತಮ್ಮನ್ನು ಹೋರಲು ನಿದೇಶಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

“ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮತದಾರರ ದಿನಾಚರಣೆ” ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞಾವಿಧಿಯ ಕನ್ನಡ ಅವತರಣೆಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಇದರೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ.

ತಮ್ಮ ವಿಶಾಖಾನ್

ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮತದಾರರ ದಿನಾಚರಣೆ

(ಸಂದಿಪ್ಪ ಬಿ.ಕೆ.)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿನೇತರ್ಯದ ಸಾರ್ಥಕ

ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ ಇಲಾಖೆ

(ರಾಜಕೀಯ)

೫



ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001

No. 491/SVEEP-I/NVD/2025

Date: 15th January, 2026

To

The Chief Secretaries
of all States/UTs.

Sub: National Voters' Day (25th January 2026) - reg.

Sir/Madam,

As you are aware, National Voter's Day (NVD) is celebrated across the country on 25th January every year, and we are approaching the 16th National Voters Day on 25th January, 2026. The theme of NVD celebrations for this year is "My India, My Vote".

2. In keeping with the practice, it is requested that schools and educational institutions in your State/UT be directed to conduct activities such as debates, discussions, and competitions (including drawing, skit, song, painting, essay, etc.) as part of the National Voters' Day (NVD) celebrations on the above mentioned theme. The said events may be organised as per appropriate guidelines/ protocols in place. Additionally, educational institutions are encouraged to administer the voters' pledge on National Voters' Day. The Copy of the pledge is enclosed herewith.

3. I would also like to request you to direct that all staff and officers in State Government Department/ PSUs and officers in your State/ UT to take the NVD pledge at around 11:00 AM or at any suitable time during the day, on 25th January, 2026 (Sunday) or 23rd January, 2026 (Friday) (in the States/UTs where 24th and 25th January are non-working days). Respective Chief Electoral Officer of the state may be contacted for clarification, if any.

4. The logo for 'National Voters' Day,' which reinforces the importance of voting, may also be suitably utilised on official stationery, merchandise, websites etc. The photographs of all these events/ activities, may be uploaded using hashtag #NVD2026, on their respective social media handles or website, wherever possible.

Yours faithfully,


(Santosh Kumar)
Secretary

Copy to: The Chief Electoral Officers of all States/UTs.

Encls: Voters' pledge, NVD Logo



16th NVD Logo



मतदाताओं द्वारा ली जाने वाली शपथ

“हम, भारत के नागरिक, लोकतंत्र में अपनी पूर्ण आस्था रखते हुए यह शपथ लेते हैं कि हम अपने देश की लोकतांत्रिक परम्पराओं की मर्यादा को बनाए रखेंगे तथा स्वतंत्र, निष्पक्ष एवं शांतिपूर्ण निर्वाचन की गरिमा को अक्षुण्ण रखते हुए, निर्भीक होकर, धर्म, वर्ग, जाति, समुदाय, भाषा अथवा अन्य किसी भी प्रलोभन से प्रभावित हुए बिना सभी निर्वाचनों में अपने मताधिकार का प्रयोग करेंगे”।

Voters' Pledge

“We, the citizens of India, having abiding faith in democracy, hereby pledge to uphold the democratic traditions of our country and the dignity of free, fair and peaceful elections, and to vote in every election fearlessly and without being influenced by considerations of religion, race, caste, community, language or any inducement”.



ಮತದಾರರ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ವಿಧಿ

ಪ್ರಜಾಪ್ರಭುತ್ವದಲ್ಲಿ ದೃಢ ವಿಶ್ವಾಸವುಳ್ಳ ಭಾರತದ
ಪೌರರಾದ ನಾವು, ನಮ್ಮ ದೇಶದ
ಪ್ರಜಾಸತ್ತಾತ್ಮಕ ಸಂಪ್ರದಾಯಗಳು ಮತ್ತು ಮುಕ್ತ,
ನ್ಯಾಯಸಮೃತ ಮತ್ತು ಶಾಂತಿಯುತ
ಚುನಾವಣೆಗಳ ಫಲತೆಯನ್ನು
ಎತ್ತಿ ಹಿಡಿಯತ್ತೇವೆಂದು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಯೊಂದು
ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ನಿಭಿಇತರಾಗಿ ಮತ್ತು ಧರ್ಮ,
ಜನಾಂಗ, ಜಾತಿ, ಮತ, ಭಾಷೆ ಅಥವಾ
ಯಾವುದೇ ಪ್ರೇರೇಪಣೆಗಳ ದಾಕ್ಷಿಣ್ಯಗಳಿಂದ
ಪ್ರಭಾವಿತರಾಗದೆ ಮತ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತೇವೆಂದು
ಈ ಮೂಲಕ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಸ್ವೀಕರಿಸುತ್ತೇವೆ.

